
Anlage 2

Stadtteil Automaten Kosten für
davon � + TAXI Bewirtschaftung Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr pro Jahr pro Jahr

Büderich 49 Stck 803 Stck 17 Stck 6 Stck 122.500,00 € 321.582,25 € 199.082,25 €
Lank-Latum 22 Stck 414 Stck 15 Stck 0 Stck 55.000,00 € 155.961,50 € 100.961,50 €
Osterath 15 Stck 315 Stck 14 Stck 2 Stck 37.500,00 € 111.381,75 € 73.881,75 €
Strümp 7 Stck 62 Stck 2 Stck 2 Stck 17.500,00 € 4.218,00 € -13.282,00 €

Summe 93 Stck 1594 Stck 48 Stck 10 Stck 232.500,00 € 593.143,50 € 360.643,50 €

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr

Parkentgelte: erste Stunde: 0,25 €
jede weitere Stunde: 0,50 €

Parkscheinautomat: Anschaffung: 10.000,00 €/a jährliche Kosten: Anschaffung: 93.000,00 €         
Lebensdauer: 10 a
Wartung: 1.500,00 €/a Wartung: 139.500,00 €       

Anschaffungskosten: 930.000,00 €  

Zusammenfassung Wirtschaftlichkeitsberechnung mit " Brötchentaste" 
mit Ortsteil Strümp

Parkraumbewirtschaftung Stadt Meerbusch

Stellplätze Einnahmen
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Anlage 2

Stadtteil Automaten Kosten für
davon � + TAXI Bewirtschaftung Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr pro Jahr pro Jahr

Büderich 49 Stck 803 Stck 17 Stck 6 Stck 122.500,00 € 321.582,25 € 199.082,25 €
Lank-Latum 22 Stck 414 Stck 15 Stck 0 Stck 55.000,00 € 155.961,50 € 100.961,50 €
Osterath 15 Stck 315 Stck 14 Stck 2 Stck 37.500,00 € 111.381,75 € 73.881,75 €

Summe 86 Stck 1532 Stck 46 Stck 8 Stck 215.000,00 € 588.925,50 € 373.925,50 €

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr

Parkentgelte: erste Stunde: 0,25 €
jede weitere Stunde: 0,50 €

Parkscheinautomat: Anschaffung: 10.000,00 €/a jährliche Kosten: Anschaffung: 86.000,00 €         
Lebensdauer: 10 a
Wartung: 1.500,00 €/a Wartung: 129.000,00 €       

Anschaffungskosten: 860.000,00 €  

Zusammenfassung Wirtschaftlichkeitsberechnung mit " Brötchentaste" 
ohne Ortsteil Strümp

Parkraumbewirtschaftung Stadt Meerbusch

Stellplätze Einnahmen

Seite 2/12



Parkraumbewirtschaftung Büderich Anlage 2

max. Foto
von ... Uhr bis ... Uhr von ... Uhr bis ... Uhr Parkzeit

1. Hermann-Unger-Allee 2-26 �

2. Büdericher Allee 2-37 �

3. P Holbeinstraße �

4. Holbeinstraße 6-18 �

5. P Necklenbroicher Straße �

6. P Moerser Straße - Post 7 Uhr 19 Uhr 1 h �

7. Theodor-Hellmich-Straße 8-16 �

8. P Dr.-Franz-Schütz-Platz 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 1 - 2 - 3 h �

9. Necklenbroicher Straße 4-12 �

10. Dorfstraße 3-13 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 1 h �

11. Am Pfarrgarten 1-3 9 Uhr 19 Uhr 9 Uhr 16 Uhr 1 h �

12. P Am Pfarrgarten �

13. P Düsseldorfer Straße 17-19 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

14. Düsseldorfer Straße 6-50 �

15. Auf den Steinen 2-6 �

16. Düsseldorfer Straße 54-51 �

17. Wichernweg 3-13 �

18. P Lortzingstraße 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

19. Im Bachgrund 2-5 �

20. Düsseldorfer Straße 88-92 �

21. P Düsseldorfer Straße 96 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1 h �

22. Witzfeldstraße 2-12 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 1 h �

23. P Witzfeldstraße 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 2 h �

24. Kolpingstraße 2-4 �

25. Oststraße 1-27 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 12 Uhr 1,5 h �

26. Anton-Holz-Straße 1-7 7 Uhr 18 Uhr 7 Uhr 13 Uhr 2 h �

27. Neusser Straße 3-19 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1 h �

Montag - Freitag Samstag
Parkplatz / Straße aktuelle Parkraumbewirtschaftung

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 3/12



Parkraumbewirtschaftung Büderich Anlage 2

max. Foto
von ... Uhr bis ... Uhr von ... Uhr bis ... Uhr Parkzeit

Montag - Freitag Samstag
Parkplatz / Straße aktuelle Parkraumbewirtschaftung

28. P Düsseldorfer Straße - Deutsches Eck 8 Uhr 20 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 1 h �

29. Römerstraße 5-13 7 Uhr 18 Uhr 7 Uhr 13 Uhr 1 h �

30. Neusser Straße 14-23 �

31. Düsseldorfer Straße 140-152 �

Summe

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 4/12



Parkraumbewirtschaftung Büderich Anlage 2

1. Hermann-Unger-Allee 2-26
2. Büdericher Allee 2-37
3. P Holbeinstraße
4. Holbeinstraße 6-18
5. P Necklenbroicher Straße
6. P Moerser Straße - Post
7. Theodor-Hellmich-Straße 8-16
8. P Dr.-Franz-Schütz-Platz
9. Necklenbroicher Straße 4-12
10. Dorfstraße 3-13
11. Am Pfarrgarten 1-3
12. P Am Pfarrgarten
13. P Düsseldorfer Straße 17-19
14. Düsseldorfer Straße 6-50
15. Auf den Steinen 2-6
16. Düsseldorfer Straße 54-51
17. Wichernweg 3-13
18. P Lortzingstraße
19. Im Bachgrund 2-5
20. Düsseldorfer Straße 88-92
21. P Düsseldorfer Straße 96
22. Witzfeldstraße 2-12
23. P Witzfeldstraße
24. Kolpingstraße 2-4
25. Oststraße 1-27
26. Anton-Holz-Straße 1-7
27. Neusser Straße 3-19

Parkplatz / Straße

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr Parkscheinautomat
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr Anschaffung: 10.000,00 €/a

Lebensdauer: 10 a
Parkentgelte: erste Stunde: 0,25 € Wartung: 1.500,00 €/a

jede weitere Stunde: 0,50 €

Automaten Kosten für Grad der Parker
davon � davon TAXI Bewirtschaftung Nutzung* 1 Stunde** Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr % % pro Jahr pro Jahr
2 Stck 29 Stck 5.000,00 €         30% 90% 6.117,25 € 1.117,25 €
3 Stck 34 Stck 7.500,00 €         30% 80% 7.824,25 € 324,25 €
1 Stck 50 Stck 1 Stck 2.500,00 €         50% 50% 23.971,75 € 21.471,75 €
1 Stck 13 Stck 1 Stck 2.500,00 €         30% 40% 3.988,75 € 1.488,75 €
1 Stck 11 Stck 2.500,00 €         50% 60% 4.922,00 € 2.422,00 €
1 Stck 18 Stck 1 Stck 1 Stck 2.500,00 €         30% 60% 4.564,00 € 2.064,00 €
0 Stck 0 Stck -  €                  70% 40% 0,00 € 0,00 €
7 Stck 280 Stck 6 Stck 3 Stck 17.500,00 €       70% 40% 198.320,75 € 180.820,75 €
1 Stck 11 Stck 1 Stck 2.500,00 €         25% 80% 2.109,25 € -390,75 €
2 Stck 10 Stck 5.000,00 €         25% 80% 1.917,50 € -3.082,50 €
1 Stck 17 Stck 1 Stck 2.500,00 €         30% 80% 3.912,00 € 1.412,00 €
1 Stck 14 Stck 2.500,00 €         30% 80% 3.221,75 € 721,75 €
1 Stck 23 Stck 2.500,00 €         25% 80% 4.410,50 € 1.910,50 €
3 Stck 22 Stck 7.500,00 €         25% 80% 4.219,00 € -3.281,00 €
2 Stck 14 Stck 5.000,00 €         25% 80% 2.684,75 € -2.315,25 €
3 Stck 14 Stck 7.500,00 €         15% 80% 1.610,75 € -5.889,25 €
2 Stck 18 Stck 5.000,00 €         15% 80% 2.071,00 € -2.929,00 €
1 Stck 19 Stck 1 Stck 2.500,00 €         20% 80% 2.914,75 € 414,75 €
1 Stck 3 Stck 2.500,00 €         15% 80% 345,00 € -2.155,00 €
1 Stck 9 Stck 2.500,00 €         15% 80% 1.035,25 € -1.464,75 €
1 Stck 24 Stck 1 Stck 2.500,00 €         40% 50% 9.205,00 € 6.705,00 €
1 Stck 14 Stck 2.500,00 €         25% 80% 2.684,75 € 184,75 €
1 Stck 23 Stck 2.500,00 €         25% 80% 4.410,50 € 1.910,50 €
1 Stck 17 Stck 1 Stck 2.500,00 €         25% 80% 3.260,00 € 760,00 €
2 Stck 35 Stck 1 Stck 5.000,00 €         25% 80% 6.712,00 € 1.712,00 €
1 Stck 16 Stck 2.500,00 €         25% 80% 3.068,50 € 568,50 €
1 Stck 10 Stck 2.500,00 €         25% 80% 1.917,50 € -582,50 €

Stellplätze Einnahmen

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 5/12



Parkraumbewirtschaftung Büderich Anlage 2

1. Hermann-Unger-Allee 2-26

Parkplatz / Straße

28. P Düsseldorfer Straße - Deutsches Eck
29. Römerstraße 5-13
30. Neusser Straße 14-23
31. Düsseldorfer Straße 140-152

Summe

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr Parkscheinautomat
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr Anschaffung: 10.000,00 €/a

Lebensdauer: 10 a
Parkentgelte: erste Stunde: 0,25 € Wartung: 1.500,00 €/a

jede weitere Stunde: 0,50 €

Automaten Kosten für Grad der Parker
davon � davon TAXI Bewirtschaftung Nutzung* 1 Stunde** Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr % % pro Jahr pro Jahr

Stellplätze Einnahmen

1 Stck 22 Stck 2 Stck 2 Stck 2.500,00 €         25% 80% 3.835,50 € 1.335,50 €
1 Stck 11 Stck 2.500,00 €         25% 80% 2.109,25 € -390,75 €
2 Stck 9 Stck 5.000,00 €         25% 80% 1.726,00 € -3.274,00 €
2 Stck 13 Stck 5.000,00 €         25% 80% 2.493,00 € -2.507,00 €

49 Stck 803 Stck 17 Stck 6 Stck 122.500,00 €     321.582,25 € 199.082,25 €

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 6/12



Parkraumbewirtschaftung Lank-Latum Anlage 2

max. Foto
von ... Uhr bis ... Uhr von ... Uhr bis ... Uhr Parkzeit

1. Uerdinger Straße 62-66 �

2. P Am Anker 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

3. Hauptstraße 91-109 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 14 Uhr 1 h �

4. P Schulstraße Evan. Kindergarten 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1 h �

5. P Hauptstraße Kath. Kindergarten 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1 h �

6. Schulstraße 1-3 �

7. Hauptstraße 71-81 9 Uhr 19 Uhr 9 Uhr 14 Uhr 2 h �

8. P Mathias-von-Hallberg-Str. - Hospital 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

9. Mathias-von-Hallberg-Str. 1-6 �

10. Am Ismerhof 1-5 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 2 h �

11. P Am Ismerhof �

12. Mühlenstraße 3-11 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1 h �

13. Gonellastraße 18-24 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

14. P Pfarrstraße 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

15. Gonellastraße 3-5 �

16. P Gonellastraße beim Supermarkt 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 2 h �

17. P Gonellastraße geg. Supermarkt 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 2 h �

18. Pfarrstraße 1-3 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

19. Mörikestraße 1-2 / Frohnhofstraße 15-20 �

20. Hauptstraße 7-13 �

Summe

Montag - Freitag Samstag
Parkplatz / Straße aktuelle Parkraumbewirtschaftung

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 7/12



Parkraumbewirtschaftung Lank-Latum Anlage 2

1. Uerdinger Straße 62-66
2. P Am Anker
3. Hauptstraße 91-109
4. P Schulstraße Evan. Kindergarten
5. P Hauptstraße Kath. Kindergarten
6. Schulstraße 1-3
7. Hauptstraße 71-81
8. P Mathias-von-Hallberg-Str. - Hospital
9. Mathias-von-Hallberg-Str. 1-6
10. Am Ismerhof 1-5
11. P Am Ismerhof
12. Mühlenstraße 3-11
13. Gonellastraße 18-24
14. P Pfarrstraße
15. Gonellastraße 3-5
16. P Gonellastraße beim Supermarkt
17. P Gonellastraße geg. Supermarkt
18. Pfarrstraße 1-3
19. Mörikestraße 1-2 / Frohnhofstraße 15-20
20. Hauptstraße 7-13

Summe

Parkplatz / Straße

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr Parkscheinautomat
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr Anschaffung: 10.000,00 €/a

Lebensdauer: 10 a
Parkentgelte: erste Stunde: 0,25 € Wartung: 1.500,00 €/a

jede weitere Stunde: 0,50 €

Automaten Kosten für Grad der Parker
davon � davon TAXI Bewirtschaftung Nutzung* 1 Stunde** Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr % % pro Jahr pro Jahr
1 Stck 10 Stck 2.500,00 €         20% 90% 1.406,25 € -1.093,75 €
1 Stck 17 Stck 1 Stck 2.500,00 €         20% 90% 2.390,50 € -109,50 €
1 Stck 20 Stck 2.500,00 €         20% 90% 2.812,75 € 312,75 €
1 Stck 37 Stck 2 Stck 2.500,00 €         20% 80% 5.676,25 € 3.176,25 €
1 Stck 14 Stck 1 Stck 2.500,00 €         30% 80% 3.221,75 € 721,75 €
1 Stck 8 Stck 2.500,00 €         20% 80% 1.227,25 € -1.272,75 €
1 Stck 12 Stck 1 Stck 2.500,00 €         80% 40% 9.818,75 € 7.318,75 €
1 Stck 37 Stck 2 Stck 2.500,00 €         80% 40% 30.274,75 € 27.774,75 €
2 Stck 53 Stck 5.000,00 €         80% 40% 43.366,50 € 38.366,50 €
1 Stck 6 Stck 2 Stck 2.500,00 €         50% 60% 2.684,75 € 184,75 €
1 Stck 37 Stck 2.500,00 €         50% 60% 16.556,50 € 14.056,50 €
1 Stck 18 Stck 2.500,00 €         80% 40% 14.728,00 € 12.228,00 €
1 Stck 5 Stck 2.500,00 €         25% 80% 958,75 € -1.541,25 €
1 Stck 12 Stck 2.500,00 €         25% 80% 2.301,25 € -198,75 €
1 Stck 4 Stck 2.500,00 €         10% 80% 306,50 € -2.193,50 €
1 Stck 20 Stck 2 Stck 2.500,00 €         20% 90% 2.812,75 € 312,75 €
1 Stck 35 Stck 2 Stck 2.500,00 €         25% 80% 6.712,00 € 4.212,00 €
1 Stck 15 Stck 2.500,00 €         25% 80% 2.876,50 € 376,50 €
2 Stck 44 Stck 2 Stck 5.000,00 €         15% 80% 5.062,75 € 62,75 €
1 Stck 10 Stck 2.500,00 €         10% 80% 767,00 € -1.733,00 €

22 Stck 414 Stck 15 Stck 0 Stck 55.000,00 €       155.961,50 € 100.961,50 €

Stellplätze Einnahmen

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 8/12



Parkraumbewirtschaftung Osterath Anlage 2

max. Foto
von ... Uhr bis ... Uhr von ... Uhr bis ... Uhr Parkzeit

1. Meerbuscher Straße 163-165 �

2. Neusser Feldweg 1-15 �

3. P Fröbelstraße 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 2 h �

4. Bömmershöfer Weg 1-5 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 1 h �

5. P Am Gumpertshof �

6. P Am Plöneshof 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

7. Kirchplatz 7-15 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

8. P Raiffeisenplatz 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

9. P Meerbuscher Straße 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 14 Uhr 2 h �

10. Alte Poststraße 6-10 �

11. Meerbuscher Straße 30-57 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 1 h �

12. P Schützendelle 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

13. P Rudolf-Bartels-Platz 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

14. P Ingerweg �

Summe

Montag - Freitag Samstag
Parkplatz / Straße aktuelle Parkraumbewirtschaftung

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 9/12



Parkraumbewirtschaftung Osterath Anlage 2

1. Meerbuscher Straße 163-165
2. Neusser Feldweg 1-15
3. P Fröbelstraße 
4. Bömmershöfer Weg 1-5
5. P Am Gumpertshof
6. P Am Plöneshof
7. Kirchplatz 7-15
8. P Raiffeisenplatz
9. P Meerbuscher Straße
10. Alte Poststraße 6-10
11. Meerbuscher Straße 30-57
12. P Schützendelle
13. P Rudolf-Bartels-Platz
14. P Ingerweg

Summe

Parkplatz / Straße

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr Parkscheinautomat
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr Anschaffung: 10.000,00 €/a

Lebensdauer: 10 a
Parkentgelte: erste Stunde: 0,25 € Wartung: 1.500,00 €/a

jede weitere Stunde: 0,50 €

Automaten Kosten für Grad der Parker
davon � davon TAXI Bewirtschaftung Nutzung* 1 Stunde** Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr % % pro Jahr pro Jahr
1 Stck 6 Stck 2.500,00 €         10% 90% 421,75 € -2.078,25 €
1 Stck 6 Stck 2.500,00 €         10% 90% 421,75 € -2.078,25 €
1 Stck 56 Stck 3 Stck 2.500,00 €         30% 80% 12.887,00 € 10.387,00 €
1 Stck 16 Stck 1 Stck 2 Stck 2.500,00 €         80% 80% 8.591,50 € 6.091,50 €
1 Stck 11 Stck 1 Stck 2.500,00 €         60% 80% 5.062,75 € 2.562,75 €
1 Stck 34 Stck 2 Stck 2.500,00 €         50% 60% 15.214,25 € 12.714,25 €
1 Stck 14 Stck 1 Stck 2.500,00 €         50% 60% 6.264,75 € 3.764,75 €
1 Stck 12 Stck 1 Stck 2.500,00 €         50% 60% 5.369,75 € 2.869,75 €
1 Stck 18 Stck 1 Stck 2.500,00 €         80% 80% 11.046,00 € 8.546,00 €
1 Stck 6 Stck 2.500,00 €         50% 90% 2.109,50 € -390,50 €
2 Stck 30 Stck 2 Stck 5.000,00 €         50% 90% 10.547,50 € 5.547,50 €
1 Stck 47 Stck 1 Stck 2.500,00 €         30% 80% 10.816,00 € 8.316,00 €
1 Stck 37 Stck 1 Stck 2.500,00 €         50% 80% 14.191,25 € 11.691,25 €
1 Stck 22 Stck 2.500,00 €         50% 80% 8.438,00 € 5.938,00 €

15 Stck 315 Stck 14 Stck 2 Stck 37.500,00 €       111.381,75 € 73.881,75 €

Stellplätze Einnahmen

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 10/12



Parkraumbewirtschaftung Strümp Anlage 2

max. Foto
von ... Uhr bis ... Uhr von ... Uhr bis ... Uhr Parkzeit

1. Am Kapellengraben 1-15 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1,5 h �

2. P Buschstraße 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1,5 h �

3. An der Strempe 1-6 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

4. Buschstraße 6-12 �

5. Buschstraße 1-5 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1,5 h �

6. Auf der Gath 2-6 �

7. Am Haushof 2-8 8,5 Uhr 18,5 Uhr 8,5 Uhr 13 Uhr 1,5 h �

Summe

Montag - Freitag Samstag
Parkplatz / Straße aktuelle Parkraumbewirtschaftung

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 11/12



Parkraumbewirtschaftung Strümp Anlage 2

1. Am Kapellengraben 1-15
2. P Buschstraße
3. An der Strempe 1-6
4. Buschstraße 6-12
5. Buschstraße 1-5
6. Auf der Gath 2-6
7. Am Haushof 2-8

Summe

Parkplatz / Straße

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr Parkscheinautomat
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr Anschaffung: 10.000,00 €/a

Lebensdauer: 10 a
Parkentgelte: erste Stunde: 0,25 € Wartung: 1.500,00 €/a

jede weitere Stunde: 0,50 €

Automaten Kosten für Grad der Parker
davon � davon TAXI Bewirtschaftung Nutzung* 1 Stunde** Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr % % pro Jahr pro Jahr
1 Stck 8 Stck 2 Stck 2.500,00 €         10% 90% 421,75 € -2.078,25 €
1 Stck 9 Stck 1 Stck 2.500,00 €         10% 90% 632,75 € -1.867,25 €
1 Stck 18 Stck 2.500,00 €         10% 90% 1.265,50 € -1.234,50 €
1 Stck 12 Stck 2.500,00 €         10% 90% 843,75 € -1.656,25 €
1 Stck 6 Stck 2.500,00 €         10% 90% 421,75 € -2.078,25 €
1 Stck 2 Stck 2.500,00 €         10% 90% 140,50 € -2.359,50 €
1 Stck 7 Stck 1 Stck 2.500,00 €         10% 90% 492,00 € -2.008,00 €

7 Stck 62 Stck 2 Stck 2 Stck 17.500,00 €       4.218,00 € -13.282,00 €

Stellplätze Einnahmen

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 12/12



Anlage 2

Stadtteil Automaten Kosten für
davon � + TAXI Bewirtschaftung Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr pro Jahr pro Jahr

Büderich 49 Stck 803 Stck 17 Stck 6 Stck 122.500,00 € 643.164,50 € 520.664,50 €
Lank-Latum 22 Stck 414 Stck 15 Stck 0 Stck 55.000,00 € 311.923,00 € 256.923,00 €
Osterath 15 Stck 315 Stck 14 Stck 2 Stck 37.500,00 € 222.763,50 € 185.263,50 €
Strümp 7 Stck 62 Stck 2 Stck 2 Stck 17.500,00 € 8.436,00 € -9.064,00 €

Summe 93 Stck 1594 Stck 48 Stck 10 Stck 232.500,00 € 1.186.287,00 € 953.787,00 €

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr

Parkentgelte: erste Stunde: 0,50 €
jede weitere Stunde: 1,00 €

Parkscheinautomat: Anschaffung: 10.000,00 €/a jährliche Kosten: Anschaffung: 93.000,00 €         
Lebensdauer: 10 a
Wartung: 1.500,00 €/a Wartung: 139.500,00 €       

Anschaffungskosten: 930.000,00 €  

Zusammenfassung Wirtschaftlichkeitsberechnung mit " Brötchentaste" 
mit Ortsteil Strümp

Parkraumbewirtschaftung Stadt Meerbusch

Stellplätze Einnahmen

Seite 1/12



Anlage 2

Stadtteil Automaten Kosten für
davon � + TAXI Bewirtschaftung Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr pro Jahr pro Jahr

Büderich 49 Stck 803 Stck 17 Stck 6 Stck 122.500,00 € 643.164,50 € 520.664,50 €
Lank-Latum 22 Stck 414 Stck 15 Stck 0 Stck 55.000,00 € 311.923,00 € 256.923,00 €
Osterath 15 Stck 315 Stck 14 Stck 2 Stck 37.500,00 € 222.763,50 € 185.263,50 €

Summe 86 Stck 1532 Stck 46 Stck 8 Stck 215.000,00 € 1.177.851,00 € 962.851,00 €

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr

Parkentgelte: erste Stunde: 0,50 €
jede weitere Stunde: 1,00 €

Parkscheinautomat: Anschaffung: 10.000,00 €/a jährliche Kosten: Anschaffung: 86.000,00 €         
Lebensdauer: 10 a
Wartung: 1.500,00 €/a Wartung: 129.000,00 €       

Anschaffungskosten: 860.000,00 €  

Zusammenfassung Wirtschaftlichkeitsberechnung mit " Brötchentaste" 
ohne Ortsteil Strümp

Parkraumbewirtschaftung Stadt Meerbusch

Stellplätze Einnahmen

Seite 2/12



Parkraumbewirtschaftung Büderich Anlage 2

max. Foto
von ... Uhr bis ... Uhr von ... Uhr bis ... Uhr Parkzeit

1. Hermann-Unger-Allee 2-26 �

2. Büdericher Allee 2-37 �

3. P Holbeinstraße �

4. Holbeinstraße 6-18 �

5. P Necklenbroicher Straße �

6. P Moerser Straße - Post 7 Uhr 19 Uhr 1 h �

7. Theodor-Hellmich-Straße 8-16 �

8. P Dr.-Franz-Schütz-Platz 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 1 - 2 - 3 h �

9. Necklenbroicher Straße 4-12 �

10. Dorfstraße 3-13 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 1 h �

11. Am Pfarrgarten 1-3 9 Uhr 19 Uhr 9 Uhr 16 Uhr 1 h �

12. P Am Pfarrgarten �

13. P Düsseldorfer Straße 17-19 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

14. Düsseldorfer Straße 6-50 �

15. Auf den Steinen 2-6 �

16. Düsseldorfer Straße 54-51 �

17. Wichernweg 3-13 �

18. P Lortzingstraße 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

19. Im Bachgrund 2-5 �

20. Düsseldorfer Straße 88-92 �

21. P Düsseldorfer Straße 96 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1 h �

22. Witzfeldstraße 2-12 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 1 h �

23. P Witzfeldstraße 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 2 h �

24. Kolpingstraße 2-4 �

25. Oststraße 1-27 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 12 Uhr 1,5 h �

26. Anton-Holz-Straße 1-7 7 Uhr 18 Uhr 7 Uhr 13 Uhr 2 h �

27. Neusser Straße 3-19 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1 h �

Montag - Freitag Samstag
Parkplatz / Straße aktuelle Parkraumbewirtschaftung

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 3/12



Parkraumbewirtschaftung Büderich Anlage 2

max. Foto
von ... Uhr bis ... Uhr von ... Uhr bis ... Uhr Parkzeit

Montag - Freitag Samstag
Parkplatz / Straße aktuelle Parkraumbewirtschaftung

28. P Düsseldorfer Straße - Deutsches Eck 8 Uhr 20 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 1 h �

29. Römerstraße 5-13 7 Uhr 18 Uhr 7 Uhr 13 Uhr 1 h �

30. Neusser Straße 14-23 �

31. Düsseldorfer Straße 140-152 �

Summe

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 4/12



Parkraumbewirtschaftung Büderich Anlage 2

1. Hermann-Unger-Allee 2-26
2. Büdericher Allee 2-37
3. P Holbeinstraße
4. Holbeinstraße 6-18
5. P Necklenbroicher Straße
6. P Moerser Straße - Post
7. Theodor-Hellmich-Straße 8-16
8. P Dr.-Franz-Schütz-Platz
9. Necklenbroicher Straße 4-12
10. Dorfstraße 3-13
11. Am Pfarrgarten 1-3
12. P Am Pfarrgarten
13. P Düsseldorfer Straße 17-19
14. Düsseldorfer Straße 6-50
15. Auf den Steinen 2-6
16. Düsseldorfer Straße 54-51
17. Wichernweg 3-13
18. P Lortzingstraße
19. Im Bachgrund 2-5
20. Düsseldorfer Straße 88-92
21. P Düsseldorfer Straße 96
22. Witzfeldstraße 2-12
23. P Witzfeldstraße
24. Kolpingstraße 2-4
25. Oststraße 1-27
26. Anton-Holz-Straße 1-7
27. Neusser Straße 3-19

Parkplatz / Straße

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr Parkscheinautomat
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr Anschaffung: 10.000,00 €/a

Lebensdauer: 10 a
Parkentgelte: erste Stunde: 0,50 € Wartung: 1.500,00 €/a

jede weitere Stunde: 1,00 €

Automaten Kosten für Grad der Parker
davon � davon TAXI Bewirtschaftung Nutzung* 1 Stunde** Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr % % pro Jahr pro Jahr
2 Stck 29 Stck 5.000,00 €         30% 90% 12.234,50 € 7.234,50 €
3 Stck 34 Stck 7.500,00 €         30% 80% 15.648,50 € 8.148,50 €
1 Stck 50 Stck 1 Stck 2.500,00 €         50% 50% 47.943,50 € 45.443,50 €
1 Stck 13 Stck 1 Stck 2.500,00 €         30% 40% 7.977,50 € 5.477,50 €
1 Stck 11 Stck 2.500,00 €         50% 60% 9.844,00 € 7.344,00 €
1 Stck 18 Stck 1 Stck 1 Stck 2.500,00 €         30% 60% 9.128,00 € 6.628,00 €
0 Stck 0 Stck -  €                  70% 40% 0,00 € 0,00 €
7 Stck 280 Stck 6 Stck 3 Stck 17.500,00 €       70% 40% 396.641,50 € 379.141,50 €
1 Stck 11 Stck 1 Stck 2.500,00 €         25% 80% 4.218,50 € 1.718,50 €
2 Stck 10 Stck 5.000,00 €         25% 80% 3.835,00 € -1.165,00 €
1 Stck 17 Stck 1 Stck 2.500,00 €         30% 80% 7.824,00 € 5.324,00 €
1 Stck 14 Stck 2.500,00 €         30% 80% 6.443,50 € 3.943,50 €
1 Stck 23 Stck 2.500,00 €         25% 80% 8.821,00 € 6.321,00 €
3 Stck 22 Stck 7.500,00 €         25% 80% 8.438,00 € 938,00 €
2 Stck 14 Stck 5.000,00 €         25% 80% 5.369,50 € 369,50 €
3 Stck 14 Stck 7.500,00 €         15% 80% 3.221,50 € -4.278,50 €
2 Stck 18 Stck 5.000,00 €         15% 80% 4.142,00 € -858,00 €
1 Stck 19 Stck 1 Stck 2.500,00 €         20% 80% 5.829,50 € 3.329,50 €
1 Stck 3 Stck 2.500,00 €         15% 80% 690,00 € -1.810,00 €
1 Stck 9 Stck 2.500,00 €         15% 80% 2.070,50 € -429,50 €
1 Stck 24 Stck 1 Stck 2.500,00 €         40% 50% 18.410,00 € 15.910,00 €
1 Stck 14 Stck 2.500,00 €         25% 80% 5.369,50 € 2.869,50 €
1 Stck 23 Stck 2.500,00 €         25% 80% 8.821,00 € 6.321,00 €
1 Stck 17 Stck 1 Stck 2.500,00 €         25% 80% 6.520,00 € 4.020,00 €
2 Stck 35 Stck 1 Stck 5.000,00 €         25% 80% 13.424,00 € 8.424,00 €
1 Stck 16 Stck 2.500,00 €         25% 80% 6.137,00 € 3.637,00 €
1 Stck 10 Stck 2.500,00 €         25% 80% 3.835,00 € 1.335,00 €

Stellplätze Einnahmen

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 5/12



Parkraumbewirtschaftung Büderich Anlage 2

1. Hermann-Unger-Allee 2-26

Parkplatz / Straße

28. P Düsseldorfer Straße - Deutsches Eck
29. Römerstraße 5-13
30. Neusser Straße 14-23
31. Düsseldorfer Straße 140-152

Summe

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr Parkscheinautomat
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr Anschaffung: 10.000,00 €/a

Lebensdauer: 10 a
Parkentgelte: erste Stunde: 0,50 € Wartung: 1.500,00 €/a

jede weitere Stunde: 1,00 €

Automaten Kosten für Grad der Parker
davon � davon TAXI Bewirtschaftung Nutzung* 1 Stunde** Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr % % pro Jahr pro Jahr

Stellplätze Einnahmen

1 Stck 22 Stck 2 Stck 2 Stck 2.500,00 €         25% 80% 7.671,00 € 5.171,00 €
1 Stck 11 Stck 2.500,00 €         25% 80% 4.218,50 € 1.718,50 €
2 Stck 9 Stck 5.000,00 €         25% 80% 3.452,00 € -1.548,00 €
2 Stck 13 Stck 5.000,00 €         25% 80% 4.986,00 € -14,00 €

49 Stck 803 Stck 17 Stck 6 Stck 122.500,00 €     643.164,50 € 520.664,50 €

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 6/12



Parkraumbewirtschaftung Lank-Latum Anlage 2

max. Foto
von ... Uhr bis ... Uhr von ... Uhr bis ... Uhr Parkzeit

1. Uerdinger Straße 62-66 �

2. P Am Anker 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

3. Hauptstraße 91-109 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 14 Uhr 1 h �

4. P Schulstraße Evan. Kindergarten 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1 h �

5. P Hauptstraße Kath. Kindergarten 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1 h �

6. Schulstraße 1-3 �

7. Hauptstraße 71-81 9 Uhr 19 Uhr 9 Uhr 14 Uhr 2 h �

8. P Mathias-von-Hallberg-Str. - Hospital 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

9. Mathias-von-Hallberg-Str. 1-6 �

10. Am Ismerhof 1-5 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 2 h �

11. P Am Ismerhof �

12. Mühlenstraße 3-11 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1 h �

13. Gonellastraße 18-24 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

14. P Pfarrstraße 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

15. Gonellastraße 3-5 �

16. P Gonellastraße beim Supermarkt 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 2 h �

17. P Gonellastraße geg. Supermarkt 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 2 h �

18. Pfarrstraße 1-3 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

19. Mörikestraße 1-2 / Frohnhofstraße 15-20 �

20. Hauptstraße 7-13 �

Summe

Montag - Freitag Samstag
Parkplatz / Straße aktuelle Parkraumbewirtschaftung

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 7/12



Parkraumbewirtschaftung Lank-Latum Anlage 2

1. Uerdinger Straße 62-66
2. P Am Anker
3. Hauptstraße 91-109
4. P Schulstraße Evan. Kindergarten
5. P Hauptstraße Kath. Kindergarten
6. Schulstraße 1-3
7. Hauptstraße 71-81
8. P Mathias-von-Hallberg-Str. - Hospital
9. Mathias-von-Hallberg-Str. 1-6
10. Am Ismerhof 1-5
11. P Am Ismerhof
12. Mühlenstraße 3-11
13. Gonellastraße 18-24
14. P Pfarrstraße
15. Gonellastraße 3-5
16. P Gonellastraße beim Supermarkt
17. P Gonellastraße geg. Supermarkt
18. Pfarrstraße 1-3
19. Mörikestraße 1-2 / Frohnhofstraße 15-20
20. Hauptstraße 7-13

Summe

Parkplatz / Straße

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr Parkscheinautomat
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr Anschaffung: 10.000,00 €/a

Lebensdauer: 10 a
Parkentgelte: erste Stunde: 0,50 € Wartung: 1.500,00 €/a

jede weitere Stunde: 1,00 €

Automaten Kosten für Grad der Parker
davon � davon TAXI Bewirtschaftung Nutzung* 1 Stunde** Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr % % pro Jahr pro Jahr
1 Stck 10 Stck 2.500,00 €         20% 90% 2.812,50 € 312,50 €
1 Stck 17 Stck 1 Stck 2.500,00 €         20% 90% 4.781,00 € 2.281,00 €
1 Stck 20 Stck 2.500,00 €         20% 90% 5.625,50 € 3.125,50 €
1 Stck 37 Stck 2 Stck 2.500,00 €         20% 80% 11.352,50 € 8.852,50 €
1 Stck 14 Stck 1 Stck 2.500,00 €         30% 80% 6.443,50 € 3.943,50 €
1 Stck 8 Stck 2.500,00 €         20% 80% 2.454,50 € -45,50 €
1 Stck 12 Stck 1 Stck 2.500,00 €         80% 40% 19.637,50 € 17.137,50 €
1 Stck 37 Stck 2 Stck 2.500,00 €         80% 40% 60.549,50 € 58.049,50 €
2 Stck 53 Stck 5.000,00 €         80% 40% 86.733,00 € 81.733,00 €
1 Stck 6 Stck 2 Stck 2.500,00 €         50% 60% 5.369,50 € 2.869,50 €
1 Stck 37 Stck 2.500,00 €         50% 60% 33.113,00 € 30.613,00 €
1 Stck 18 Stck 2.500,00 €         80% 40% 29.456,00 € 26.956,00 €
1 Stck 5 Stck 2.500,00 €         25% 80% 1.917,50 € -582,50 €
1 Stck 12 Stck 2.500,00 €         25% 80% 4.602,50 € 2.102,50 €
1 Stck 4 Stck 2.500,00 €         10% 80% 613,00 € -1.887,00 €
1 Stck 20 Stck 2 Stck 2.500,00 €         20% 90% 5.625,50 € 3.125,50 €
1 Stck 35 Stck 2 Stck 2.500,00 €         25% 80% 13.424,00 € 10.924,00 €
1 Stck 15 Stck 2.500,00 €         25% 80% 5.753,00 € 3.253,00 €
2 Stck 44 Stck 2 Stck 5.000,00 €         15% 80% 10.125,50 € 5.125,50 €
1 Stck 10 Stck 2.500,00 €         10% 80% 1.534,00 € -966,00 €

22 Stck 414 Stck 15 Stck 0 Stck 55.000,00 €       311.923,00 € 256.923,00 €

Stellplätze Einnahmen

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 8/12



Parkraumbewirtschaftung Osterath Anlage 2

max. Foto
von ... Uhr bis ... Uhr von ... Uhr bis ... Uhr Parkzeit

1. Meerbuscher Straße 163-165 �

2. Neusser Feldweg 1-15 �

3. P Fröbelstraße 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 2 h �

4. Bömmershöfer Weg 1-5 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 1 h �

5. P Am Gumpertshof �

6. P Am Plöneshof 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

7. Kirchplatz 7-15 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

8. P Raiffeisenplatz 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

9. P Meerbuscher Straße 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 14 Uhr 2 h �

10. Alte Poststraße 6-10 �

11. Meerbuscher Straße 30-57 8 Uhr 18 Uhr 8 Uhr 16 Uhr 1 h �

12. P Schützendelle 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

13. P Rudolf-Bartels-Platz 8 Uhr 19 Uhr 8 Uhr 13 Uhr 2 h �

14. P Ingerweg �

Summe

Montag - Freitag Samstag
Parkplatz / Straße aktuelle Parkraumbewirtschaftung

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 9/12



Parkraumbewirtschaftung Osterath Anlage 2

1. Meerbuscher Straße 163-165
2. Neusser Feldweg 1-15
3. P Fröbelstraße 
4. Bömmershöfer Weg 1-5
5. P Am Gumpertshof
6. P Am Plöneshof
7. Kirchplatz 7-15
8. P Raiffeisenplatz
9. P Meerbuscher Straße
10. Alte Poststraße 6-10
11. Meerbuscher Straße 30-57
12. P Schützendelle
13. P Rudolf-Bartels-Platz
14. P Ingerweg

Summe

Parkplatz / Straße

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr Parkscheinautomat
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr Anschaffung: 10.000,00 €/a

Lebensdauer: 10 a
Parkentgelte: erste Stunde: 0,50 € Wartung: 1.500,00 €/a

jede weitere Stunde: 1,00 €

Automaten Kosten für Grad der Parker
davon � davon TAXI Bewirtschaftung Nutzung* 1 Stunde** Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr % % pro Jahr pro Jahr
1 Stck 6 Stck 2.500,00 €         10% 90% 843,50 € -1.656,50 €
1 Stck 6 Stck 2.500,00 €         10% 90% 843,50 € -1.656,50 €
1 Stck 56 Stck 3 Stck 2.500,00 €         30% 80% 25.774,00 € 23.274,00 €
1 Stck 16 Stck 1 Stck 2 Stck 2.500,00 €         80% 80% 17.183,00 € 14.683,00 €
1 Stck 11 Stck 1 Stck 2.500,00 €         60% 80% 10.125,50 € 7.625,50 €
1 Stck 34 Stck 2 Stck 2.500,00 €         50% 60% 30.428,50 € 27.928,50 €
1 Stck 14 Stck 1 Stck 2.500,00 €         50% 60% 12.529,50 € 10.029,50 €
1 Stck 12 Stck 1 Stck 2.500,00 €         50% 60% 10.739,50 € 8.239,50 €
1 Stck 18 Stck 1 Stck 2.500,00 €         80% 80% 22.092,00 € 19.592,00 €
1 Stck 6 Stck 2.500,00 €         50% 90% 4.219,00 € 1.719,00 €
2 Stck 30 Stck 2 Stck 5.000,00 €         50% 90% 21.095,00 € 16.095,00 €
1 Stck 47 Stck 1 Stck 2.500,00 €         30% 80% 21.632,00 € 19.132,00 €
1 Stck 37 Stck 1 Stck 2.500,00 €         50% 80% 28.382,50 € 25.882,50 €
1 Stck 22 Stck 2.500,00 €         50% 80% 16.876,00 € 14.376,00 €

15 Stck 315 Stck 14 Stck 2 Stck 37.500,00 €       222.763,50 € 185.263,50 €

Stellplätze Einnahmen

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 10/12



Parkraumbewirtschaftung Strümp Anlage 2

max. Foto
von ... Uhr bis ... Uhr von ... Uhr bis ... Uhr Parkzeit

1. Am Kapellengraben 1-15 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1,5 h �

2. P Buschstraße 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1,5 h �

3. An der Strempe 1-6 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 2 h �

4. Buschstraße 6-12 �

5. Buschstraße 1-5 9 Uhr 18 Uhr 9 Uhr 13 Uhr 1,5 h �

6. Auf der Gath 2-6 �

7. Am Haushof 2-8 8,5 Uhr 18,5 Uhr 8,5 Uhr 13 Uhr 1,5 h �

Summe

Montag - Freitag Samstag
Parkplatz / Straße aktuelle Parkraumbewirtschaftung

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 11/12



Parkraumbewirtschaftung Strümp Anlage 2

1. Am Kapellengraben 1-15
2. P Buschstraße
3. An der Strempe 1-6
4. Buschstraße 6-12
5. Buschstraße 1-5
6. Auf der Gath 2-6
7. Am Haushof 2-8

Summe

Parkplatz / Straße

Kostenpflichtige Mo. - Fr.: 9 Uhr bis 18 Uhr Parkscheinautomat
Parkzeiten: Sa.: 9 Uhr bis 13 Uhr Anschaffung: 10.000,00 €/a

Lebensdauer: 10 a
Parkentgelte: erste Stunde: 0,50 € Wartung: 1.500,00 €/a

jede weitere Stunde: 1,00 €

Automaten Kosten für Grad der Parker
davon � davon TAXI Bewirtschaftung Nutzung* 1 Stunde** Parkentgelte Stadt

Stck Stck Stck Stck pro Jahr % % pro Jahr pro Jahr
1 Stck 8 Stck 2 Stck 2.500,00 €         10% 90% 843,50 € -1.656,50 €
1 Stck 9 Stck 1 Stck 2.500,00 €         10% 90% 1.265,50 € -1.234,50 €
1 Stck 18 Stck 2.500,00 €         10% 90% 2.531,00 € 31,00 €
1 Stck 12 Stck 2.500,00 €         10% 90% 1.687,50 € -812,50 €
1 Stck 6 Stck 2.500,00 €         10% 90% 843,50 € -1.656,50 €
1 Stck 2 Stck 2.500,00 €         10% 90% 281,00 € -2.219,00 €
1 Stck 7 Stck 1 Stck 2.500,00 €         10% 90% 984,00 € -1.516,00 €

7 Stck 62 Stck 2 Stck 2 Stck 17.500,00 €       8.436,00 € -9.064,00 €

Stellplätze Einnahmen

* Parkplatznutzung die Länger als 1/2 Stunde (Brötchentaste = kostenfrei) dauert
** Anteil Parkzeit für erste Stunde Seite 12/12


	Anlage 2 - Wirtschaftlichkeitsberechnung mit Brötchentaste - 0,50 Eur
	Anlage 2 - Wirtschaftlichkeitsberechnung mit Brötchentaste - 1,00 Eur

